ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРОНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2017 года №1 8 / 3

О проекте прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования -  Пронский муниципальный район

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 г.г.

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования -
Пронский муниципальный район от 24.11.2017 г. № 3296 , руководствуясь
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ, "О приватизации государственного и
муниципального имущества", Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества в Пронском муниципальном районе, утвержденным
решением Пронской районной Думы от 16.05.2006 N 20/46, Уставом
муниципального образования - Пронский муниципальный район, Дума
муниципального образования -  Пронский муниципальный район Рязанской области

решила:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации Муниципального
имущества муниципального образования - Пронский муниципальный район на 2018
год и на плановый период 2019-2020 г.г., согласно приложению к настоящему
решению.

2. Администрации муниципального образования-Пронский муниципальный
район Рязанской области осуществить комплекс организационно-технических
мероприятий, связанных с реализацией настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после
официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,
Председатель Думы
муниципального образования-
Пронский муниципальный район
Рязанской области А.А. Марочкин

2

Приложение
к решению

Думы муниципального образования -
Пронский муниципальный район

Рязанской области
от 30.11.2017 г. № 18/3

ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2018 ГОД

План приватизации муниципального имущества на 2018 год разработан в
соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и
муниципального имущества", Положением о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества в Пронском муниципальном районе, Уставом
муниципального образования -  Пронский муниципальный район .

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ
В СФЕРЕ

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ПРОНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ В 2018 ГОДУ

1.1. Основной целью реализации плана приватизации является повышение
эффективности управления муниципальной собственностью и максимализации
вклада приватизации муниципального имущества в социально-экономическом
развитии Пронского муниципального района.

1.2. Приватизация в 2018 году будет направлена на решение следующих задач:
- социально-экономическое развитие муниципального района; ,
- повышение эффективности использования муниципальной собственности и

обеспечение планомерности процесса приватизации;
- обеспечение поступлений в местный бюджет.
1.3. Прогноз объемов поступлений в областной бюджет доходов от продажи

муниципального имущества:
- поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального

имущества Пронского муниципального района в ожидаются в 2018 году в размере
1370 тыс. рублей.

Прогноз доходов от приватизации муниципального имущества Пронского
муниципального района Рязанской, области может быть скорректирован в случае
принятия Думой муниципального образования -  Пронский муниципальный район
Рязанской области решений о включении в план приватизации имущества,
имеющего высокую инвестиционную привлекательность.

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2018 ГОДУ

2.1. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих
приватизации

3

N

п

Н аи м ен о ван и е  и
др у ги е  х ар ак тер и сти к и

о б ъекта

А дрес
м есто н ах о ж д ен и я

о б ъ ек та

Р ы н о ч н ая
ц ен а

продаж и
(ры н очн ая

стои м ость),
руб.

С п о со б
п р и вати зац

И И

П р ед п о л агаем ы е
сроки

п р и вати зац и и

Здан и е ш колы
с .С ем ен ск  (н еж и лое
здани е) 1935 го д а

Р язан ская
о бласть ,
П р о н ск и й  район ,
о ктяб р ьско е
сел ьско е
п о сел ен и е
с .С ем ен ск

С огласн о
акту  оц ен ки

О ткр ы ты й
аукц и он

1-2 квар тал  2018 г.

а»

*>  В  с о о т в е т с т в и и  с д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  в со с т а в  п р и в а т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а , у к а за н н о го
в п . 3 та б л и ц ы , в х о д и т  з е м е л ь н ы й  у ч а с т о к

С ооруж ен ие
« Р асп р ед ел и тел ьн ы й
газо п р о во д  для
газосн аб ж ен и я  С Н П
«О зерное» ,
пр о тяж ен н о сть  1897 м.
(кадастровы й  н о м ер
6 2 :11 :0000000 :342)

Р язан ская
область ,
П р о н ски й
р ай о н , г.
Н о во м и ч у р и н ск
С Н П  «О зерн ое»

С огласн о
акту  оц ен ки

О ткр ы ты й
аукц и он

2 к вар тал  2018 г

С ооруж ен и е
«Р асп р ед ел и тел ьн ы й
газо п р о во д  д л я
газо сн аб ж ен и я  С Н П
«О зерное»
п р о тяж ен н о сть  2 77  м.
(кадастровы й  н о м ер
6 2 :1 1 :0010101 :54 )

Р язан ская
область ,
П р о н ски й
р ай о н , г.
Н о во м и ч у р и н ск
С Н П  «О зерн ое»

С огласн о
акту  оц ен ки

О ткр ы ты й
аукц и он

2 квар тал  2018  г

У'

4

Пункт 2.2. Акции открытых акционерных обществ дополнить строкой
следующего содержания:

N

п

Наименование и
местонахожден
ие открытого
акционерного

общества

Доля акций
в общем

количестве
ОАО,

находящая
ся в

муниципаль
ной

собственное
ти (%)

Количество акций,
подлежащих

приватизации, с
указанием доли •

этих акций в общем
количестве акций

открытого
акционерного

общества

Способ
приватиз

ации

Срок
приватизац

И И

2 3 4 5 6

А О  "П рон ски й 20% П о д леж и т О ткр ы ты й 1 квартал
м аслозавод",
Р язан ская  о бласть ,
П р он ски й  р ай о н , г.
Н о во м и ч у р и н ск

п р и вати зац и и
о б ы кн о в ен н ы х  акц ий
444  ш тук , что
со ставляет  20%  в
об щ ем  коли ч естве
акц и й  откры того
акц и о н ер н о го
общ ества

ау кц и о н 2018

/